

PROPOSTA COMERCIAL

ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

A empresa DENTECK LTDA, instituída sob o CNPJ nº 11.319.557/0003-78, inscrição estadual nº 284069817, inscrição municipal nº 2509, com sede na Avenida Sidney Girão, nº 230, km 17/5, bairro Berneck, em Mundo Novo/MS, CEP 79980-000, neste ato representada por PAULO RICARDO ARTUS, na qualidade de Representante Legal, inscrito no CPF nº 014.077.720-23, carteira de identidade nº 7080708857, residente na Avenida Um Leste, nº 230, apto 206, bairro Centro Administrativo, em Teutônia/RS, CEP 95890-000, telefone nº (51)99241-0235, endereço eletrônico licitacao@denteck.com.br, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, apresentar proposta de preços para fornecimento dos bens objeto do certame na modalidade Pregão Eletrônico, em atenção às condições e quantidades contantes do Instrumento Editalício.

1. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	--------------	----	-----	-------------------------	----------------------

1	<p>Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo</p> <p>parede, com capacidade de 9.000 BTU/h, na cor branca, que utilize gases refrigerantes ecológicos, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com</p> <p>função sleep (repouso), com três velocidades, com</p> <p>função desumidificação, timer e swing, classificação</p> <p>“A”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal</p> <p>líquido, com serpentina da condensadora de cobre.</p> <p>garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.</p>	<p>AGRATTO</p> <p>LIV-LCST9FI-02I/LIV-LCST9FE-02I</p>	UN	20	R\$1.765,00	R\$35.300,00
2	<p>Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo</p> <p>parede, com capacidade de 12.000 BTU/h, na cor branca, que utilize gases refrigerantes ecológicos, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com</p> <p>função sleep (repouso), com três velocidades, com</p> <p>função desumidificação, timer e swing, classificação</p> <p>“A”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal</p> <p>líquido, com serpentina da condensadora de cobre.</p> <p>garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.</p>	<p>AGRATTO</p> <p>LIV-LCST12FI-02I/LIVLCST12FE-02I</p>	UN	120	R\$1.950,00	R\$234.000,00

3	<p>Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo parede, com capacidade de 18.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, que utilize gases refrigerantes ecológicos, tensão de 220V monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, classificação “A”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, com serpentina da condensadora de cobre.</p> <p>Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensador</p>	<p>AGRATTO LIV-LCS18FI-02I/LIVLCS18FE-02I</p>	UN	60	R\$2.950,00	R\$177.000,00
4	<p>Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo parede, com capacidade de no mínimo 24.000 BTU/h, na cor branca, que utilize gases refrigerantes ecológicos, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, classificação “A” ou “B”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, com serpentina da condensadora de cobre.</p> <p>Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora, e assistência técnica autorizada de fábrica.</p>	<p>AGRATTO LIV-LCS24FI-02I/LIV-LCS24FE-02I</p>	UN	40	R\$3.706,00	R\$148.240,00

5	<p>Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo piso teto, com capacidade mínima de 36.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, que utilize gases refrigerantes ecológicos, tensão de 220V monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer</i> e <i>swing</i>, <i>classificação “A”, “B”</i> ou “C”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, com serpentina da condensadora de cobre.</p> <p>Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora, e assistência técnica autorizada de fábrica.</p>	<p>ELGIN PDFI36C2DA / PDFE36C2CA</p>	UN	20	R\$7.500	R\$150.000,00
6	<p>Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo piso teto, com capacidade mínima de 48.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, que utilize gases refrigerantes ecológicos, tensão de 220 V monofásica, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer</i> e <i>swing</i>, <i>classificação “A”, “B”</i> ou “C”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, com serpentina da condensadora de cobre.</p>	<p>ELGIN PDFI48C2DA / PDFE48C2CA</p>	UN	15	R\$9.800,00	R\$147.000,00

	Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora, e assistência técnica autorizada de fábrica.					
7	Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo piso teto , com capacidade mínima de 60.000 BTU/h , baixo nível de ruído, na cor branca, que utilize gases refrigerantes ecológicos, tensão de 220 V monofásica , com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer e swing</i> , classificação “A”, “B” ou “C” , com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, com serpentina da condensadora de cobre. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora, e assistência técnica autorizada de fábrica.	MIDEA 42ZQVD60M5/38CCVD60515MM1	UN	10	R\$10.616,00	R\$106.160,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$997.700,00 (Novecentos e noventa e sete mil e setecentos reais)						

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, conforme edital

3. PRAZO DE ENTREGA: conforme edital

4. CONDIÇÕES DE GARANTIA: conforme edital

5. DECLARAÇÃO

Declara, sob as penas da Lei, que a proposta em comento abrange a integralidade dos custos e despesas necessárias ao cumprimento das obrigações decorrentes desta licitação; tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhista, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento do objeto deste Edital e seus anexos.

Mundo Novo/MS, 12 de agosto de 2025



11.319.557/0003-78
DENTECK
AR CONDICIONADO LTDA
Av. Sidney Girao, N 230 - KM 17/5
Bairro Bemeck - CEP 79980-000
MUNDO NOVO - MS

DENTECK LTDA.

CNPJ 11.319.557/0003-78

PAULO RICARDO ARTUS

CPF 014.077.720-23

DADOS DA PROPONENTE	
RAZÃO SOCIAL: Denteck Ltda	
CNPJ: 11.319.557/0003-78	
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 284069817	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2509
ENDEREÇO: Avenida Sidney Girão, nº 230, km 17/5, bairro Berneck, em Mundo Novo/MS, CEP 79980-000	
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA: RS 128, nº 1498, bairro Teutônia (ao lado da Ferragens Teutônia, em Teutônia/RS, CEP: 95890-000	
TELEFONE: (51)99241-0235	FAX: (51)3762-4010
E-MAIL: licitacao@denteck.com.br licitacao.03@denteck.com.br	HOMEPAGE: https://denteck.com.br/
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA	
NOME: Paulo Ricardo Artus	CARGO: Representante Comercial
RG: 7080708857	CPF: 014.077.720-23
TELEFONE: (51)99241-0235	E-MAIL: licitacao@denteck.com.br
BANCO PARA PAGAMENTO	
BANCO: Banco do Brasil	Nº BANCO: 001
AGÊNCIA: 3188-7	CONTA-CORRENTE: 30951-6